
 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO    

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA     

GABINETE DA PREFEITA 
  

  

 

DECRETO Nº 045, DE 25 DE MARÇO DE 2021.  

   

 

Delega poderes à servidor municipal diante do 

Departamento de Trânsito do Estado do Rio de 

Janeiro – DETRAN/RJ.  

    
 

A Prefeita do Município de Araruama, Estado do Rio de Janeiro, no uso das 

Atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VII do art. 69 da Lei Orgânica do Município.  

  
 

 

D E C R E T A:  

  

  

Art. 1º - Delegar poderes ao servidor José Afranio Benigno Leite, matrícula 4079, 

para representar a Exma. Sra. Prefeita Municipal e o Município de Araruama junto ao 

Departamento de Trânsito do Estado do Rio de Janeiro – DETRAN/RJ nas questões relacionadas 

à documentação e emplacamento de todos os veículos da Prefeitura Municipal de Araruama, 

Secretaria Municipal de Política Social, Trabalho, Habitação, Terceira Idade e Desenvolvimento 

Humano e Secretaria Municipal de Saúde, pelo prazo de 12 (doze) meses.  

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

  

  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  

  

Gabinete da Prefeita, 29 de março de 2021.  

  

  

  

Lívia Bello  

“Lívia de Chiquinho”  

Prefeita  

                                                           

  

  

 

 


